cordiam purgari rogaremus; verum ut macu-
lae, quibus ille impeditur quominus Dei visione
perfruat, per ipsam solam divinam bonita-
tem deleantur, in eo exoptamus, idque pur-
gationem nuncupamus.

11. Quae vero dein ponuntur beati Gre-
gorii Nysseni dicta, satius erat illa silentio
praeterire, neque nos cogere ad eorum defen-
sionem aperte in medium proferendam. Nam
videtur doctor iste Origenianis dogmatibus
manifeste assentiri finemque imponere damna-
tionem, in istis praesertim orationibus, nihil
aliud eam esse statuens nisi purgationem
quamdam et fornacem attractionemque ad
Deum per dolorem et labores, cum futura sit
aliquando perfecta instauratio omnium, etiam
daemonum ipsorum, *ut sit*, inquit, *Deus omnia
in omnibus*, iuxta dictum Apostoli. Quia vero
eiusmodi auctoritas simul cum reliquis in
medium prolata est, primum quidem ad eam
respondemus, prout a patribus nostris acce-
pimus, haec nimirum probabiliter esse cor-
ruptelas interpolationesque haereticorum quo-
rumdam, qui Origenis placita sentiebant,
quales multi per illa tempora viguerunt, prae-
sertim in Aegypti et Palaestinae locis, ut etiam
sanctum illud et magnum luminare patronum
suae opinionis habere viderentur. Deinde
vero dicimus, sanctum illum, licet talis opinionis
revera ille fuerit, tamen, cum ea doctrina con-
troversa tum temporis neque adhuc plene
diudicata esset, nec penitus reiecta opinio
contraria, quod in quinto concilio factum fuit,
nihil miri esse, si nonnihil a vero, homo ut ipse
erat, aberraverit, quandoquidem multis aliis

1. παρακαλοῦμεν OQSM. — 2. ἐξάλειψιν G. — 3. δι' ἧς A : ἀλλοτρίως (ad marg. ἀλλοτρίως) C. —
4. δίδοσθαι OQS. — 5. ἡμᾶς om. R, qui ad marg. haec habet : ὅτι ἄμεινον ἦν σιωπᾶν τὰ γρηγορίου
τοῦ νύσσης ῥητὰ, ἢ τὴν ὑπὲρ τούτων ἀπολογίαν ποιῆσθαι. — 6. ὠριγενιακοῖς R, sicque deinceps spiritu aspero
semper adhibito : ὠριγενικοῖς OQ. — 7. διδάγμασι M. Gregorii Nysseni locus, quem prae oculis habuit
auctor, legitur in libro *De anima et resurrectione*, circa medium = P. G., t. 46, cc. 104-105. De quo
omnino legendus Petavius, *De Angelis*, lib. III, c. 7, per totum, praecipue vero n. 3. — 8. μάλιστα
A. — 9. εἶναι : οἶμαι OQ : ἀποφαινόμενος εἶναι R, syllabis μενος, quae omissae fuerant, orae inferiori
adscriptis. — 10. ἀποκαταστάσεως A. — 11. ἐπεὶ δ' εἰς R, in quo post ταῦτα erasa habetur vox, quae legi
nequit integra; at ex altera syllaba τα, quae facile discernitur, conici potest bis scriptum fuisse
ταῦτα; ad marg. vero haec habet : ὅτι αἰρετικοὶ ἐφθειραν τὰ γρηγορίου τοῦ νύσσης ῥητὰ, ἵνα ἔχωσι βοηθὸν
τὸν τοιοῦτον διδάσκαλον. In margine PO habent : σημείωσαι vel σημείωμα ᾧ^{ov}. — 12. ἡμῶν supra
versum R, qui mox habet ἐλάβομεν absque praepositione. — 13. διαφθορὰν A. — 14. τόπους M. —
15. μέγα AQR. — 16. δοκεῖν S; δοκοῦσιν C; ad marg. : ὠραῖον R, qui ὡς om. ante εἰ. — 17. ὡς ἀληθῶς
om. G. — 18. ἀλλ' οὐσης ἀμφ. τότε καὶ μ. διακεκριμένης (διακεκρηυμένης ad marg. C : διακεκρυμμένης QOC)
τελ. μηδὲ καθάπαξ ἀποβληθείσης OPQSM. — 19. οὖν om. A. — 20. καὶ αὐτὸς om. M. — 21. οὐδ. θαυμ. A.